2022年 5 月 13 日
各 位

会 社 名  株式会社オプティマスグループ
代表者名 代表取締役社長  山  中  信  哉

(コード：9268 東証スタンダード市場)
問合せ先 総務・IRユニット長 足 立 敢

(TEL：03-6370-9268)

2022年 3月期 剰余金の配当(期末配当)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り2022年3月31日を基準日とする剰余

金の配当(2022年3月期期末配当)を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたしま
す。

記

1.配当の内容

 決定額 直近の配当予想 前期実績
基準日 2022年 3 月 31 日 同左 2021年 3 月 31 日
1 株当たり配当金 85円 00銭 同左 36円 00銭
配当金の金額 366 百万円  158 百万円
効力発生日 2022年 6 月 24 日  2021年 6 月 25 日
配当原資 利益剰余金  利益剰余金

(注)当社は、2022 年 4月 1 日付で普通株式 1 株につき 3 株の割合で株式分割を行っており
ます。2022 年 3 月期末以前の配当金につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額
を記載しております。

2.理由
 当社は株主の皆様への配当に関しまして、中間配当および期末配当の年 2 回の配当を基
本とし、安定的な事業収益からの株主還元を確保しつつ、安定的な財務基盤の維持と新たな
成長のための投資を勘案し、連結配当性向 30％程度を目安とする方針としております。
 2022 年 3 月期の中間配当につきましては、堅調に推移した上期業績を鑑み、期初公表さ
せていただいておりました配当予想より 1 株当たり 10 円増配の 55 円とさせていただきま

した。下期も上期より引き続き好調な業績結果を踏まえ、期末配当は、2022 年 4 月 20 日
に御公表させていただきました配当予想通り、1株当たり 85 円といたします。
この結果、1 株当たりの年間配当は 140 円となり、事業用資産のリサイクル要資に充てる

べき固定資産売却益等を控除して計算した当該年度の連結配当性向は約 30%となります。

(ご参考)年間配当の内訳
 1 株当たり配当金

基準日 中間 期末 年間合計
当期実績(2022 年 3 月期) 55円 00銭 85円 00銭 140 円 00 銭
前期実績(2021 年 3 月期) 14円 00銭 36円 00銭 50円 00銭

(注)当社は、2022 年 4月 1 日付で普通株式 1 株につき 3 株の割合で株式分割を行っており
ます。本配当内訳につきましては、当該株式分割前の配当金の額を記載しております。

以上